Edidit hanc Vitam synaxariam Hippolytus Delehaye in „Synaxario Ecclesiae Constantinopolitanae“ (Bruxellis 1902), col. 697, 34—700, 37, ad fidem codicis *Sirmondiani dicti*, nunc Berolinensis 219, saec. XII—XIII), in adnotatione critica adiectis codicis *Mc* (Parisini Coislinianni 223, anno 1301 scripti) lectionibus. Quorum tamen codicum neutrum huius Vitae recensionem antiquissimam praebere pro certo adfirmare possum, nisi quod ille antiquior (*S*) titulum quidem aut genuinum aut saltem genuino proxime accedentem servasse videtur, quo de cf. quae mox infra notabo. Ceterum, tam utriusque recensionis ope, quas codices *S* et *Mc* suppeditant, quam aliarum quarundam, quae mihi partim ex libris manu scriptis (nn. 39. 40; 45), partim ex editis innotuere, — ipsam deperditam illam vitae **K** recensionem antiquissimam restituere non ita difficile fore opinor, quod quidem in Sylloge, ut par est, facere conabor.

Edita illa recensio (*S*), — titulo, quem supra protuli, praemisso<sup>2)</sup> , — sic incipit: *Οὗτος ὁ μακάριος καὶ δοϊδυος<sup>3)</sup> ἐν βασιλεῦσι Κωνσταντίνος νιὸς γέγονε Κώνσταντος τοῦ Χλωροῦ καὶ Ἐλένης τῆς τιμίας. ὁ γὰρ Κώνσταντος θυγατριδοῦς γέγονε Κλανδίον τοῦ προθεβασιλευκότος ἐν τῇ<sup>4)</sup> Ἀράμη πρὸ τῆς τοῦ<sup>5)</sup> Διοκλητιανοῦ καὶ Καρίνου βασιλείας.*

Desinit: *τελεῖται δὲ ἡ αὐτοῦ σύναξις<sup>6)</sup> ἐν τῇ ἀγιωτάτῃ<sup>7)</sup>*

1) I litteram, ut par est, praetermisit, ne forte hoc siglum pro numeri nota haberetur.

2) Ab hoc diversum praebet codex *Mc* titulum hinc: *Μνήμη τῶν ἀγίων καὶ θεοσέπτων* (leg. θεοσέπτων, — **боговътвълн'ицъ** n. 45) *μεγάλων βασιλέων Κωνσταντίνου καὶ Ἐλένης.* Cf. nn. 39 atque 40.

3) *Ο μέγας καὶ μακάριος οὗτος Mc.*

4) τῇ SP<sub>1</sub> (n. 39): om. *Mc* et P<sub>2</sub> (n. 40) atque Vitae EFG (p. 307, 32 ed. Guid.).

5) τοῦ SP<sub>1</sub>P<sub>2</sub>: om. *Mc*.

6) <ἢ δὲ?> *σύναξις τελεῖται* cod. *H* (i e r o s o l y m i t a n u s S. Crucis 40, saec. X—XI), cuius lectiones Nicolaus Krasnoselcev in „Лѣтопись Историко-филологического Общества при Императорскомъ Новороссийскомъ Университетѣ“, vol. VI, 1896, p. 339 enotavit.

7) *ἀγιωτάτῃ* *S* et *Mc*: om. *H*.

*Μεγάλη<sup>1)</sup>* ἐκκλησίᾳ καὶ ἐν τοῖς ἀγίοις Ἀποστόλοις τοῖς μεγάλοις<sup>2)</sup> καὶ ἐν τῷ θείῳ αὐτοῦ<sup>3)</sup> ναῷ ἐν τῇ<sup>4)</sup> κυνοτέρων τῆς Βώνου<sup>5)</sup>, τοῦ πατριάρχου<sup>6)</sup> ἐκεῖσε μετὰ τῆς λιτῆς<sup>7)</sup> παραγενομένου<sup>8)</sup>, τὴν συνήθη λειτουργίαν καὶ θείαν μυσταγωγίαν<sup>9)</sup> ἐπιτελοῦντος.

Quod autem ad quaestionem de huius Vitae fontibus attinet, eam ex Vita E fluxisse pro certo adfirmare possum, et quidem ex ea Vitae modo laudatae recensione, qualem codices MV ex uno eodemque codice iam deperdito (Z) transscripti suppeditant, ac veri est simillimum Vitae K conscriptorem aut ipso Z, aut eo codice, ex quo Z transscriptus erat, usum esse. Quae omnia suo loco ac tempore argumentis, ut par est, adlatis demonstrabo.

Praeterea notandum est aliquot Vitae K versus — καὶ ἐν τῇ πρεσβυτέρᾳ Ῥώμῃ ἐβασίλευσε<sup>10)</sup> κατὰ τὸ πεντακισχλιοστὸν ὀκτακοσιοστὸν ὀκτωκαιδέκατον ἔτος ἀπὸ κτίσεως κόσμου, ἀπὸ δὲ τῆς ἐν σαρκὶ ἐπιδημίας τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν Θεοῦ<sup>11)</sup> τριακοσιοστὸν<sup>12)</sup> ὀκτωκαιδέκατον<sup>13)</sup>, τριακοστὸς<sup>14)</sup> δεύτερος βασιλεὺς ἀπὸ Αὐγούστου γενόμενος<sup>15)</sup> — ex Vita D desumptos esse. Quae verba cum in Vitae K media fere parte codex S, sub finem codices Mc et II collocent, hinc non sine

1) *μεγάλη* ed. (col. 700, 32).

2) *τοῖς μεγάλοις* S: om. Mc et H, qui me quidem iudice sequendi sunt.

3) *αὐτῶ H*, quod potius ex *αὐτοῦ* (ditto graphice scilicet) ortum est quam in *αὐτῶν* est corrigendum.

4) Deinceps μονῇ τῆς κινοτέρην ἐνδόξως ἔγαν καὶ μεγαλοπρεπῶς nec plura Mc praebet.

5) τῆς βώνου (βόνον H) SH; τῇ quidem pro τῇ requiri appetit, cave tamen illud reponas; τῆς enim hoc ex archetypi contextu — fere tali: ἐν τῇ μονῇ τῆς κινοτέρην τῆς Βόνου (vel ἐν τῇ μονῇ τῇ πλησίον τῆς Βόνου κινοτέρην) — transisse putandum est.

6) ἄμα τὸν βασιλέως καὶ τῆς συγκλήτου addunt H atque „Prologorum sive Synaxarii“, quem librum supra laudavi (p. 21 adn. 2), codex Graecus (II), ab interprete Slavo adhibitus.

7) μετὰ τῆς λιτῆς ἐκεῖσε transponunt HII; — λιτῆς pro λιτῆς in Synax. Eccl. CP. col. 700, 35 per operarum errorem legi obiter adnoto.

8) παραγινομένον II, quod illi lectioni (SH) praestare nemo non videt; πρηκοδαψημή (i. e. παραγινομένων) p. 45.

9) Pro istis τὴν συνήθη — μυσταγωγίαν (S) longe sane melius καὶ τῇ νοεῖσαν λειτονργίαν H praebet.

10) ἐβασίλευσε δὲ ἐν τῇ πρεσβυτέρᾳ Ῥώμῃ altera praebet recensio (cod. Mc), hoc quidem loco sane propius ad archetypum (K) accedens.

11) θεοῦ S: ἱησοῦ χριστοῦ Mc.

12) τριακοστὸν Mc.

13) ἔτος deinceps addit Mc.

14) τεσσαρακοστὸς II.

15) Synax. Eccl. CP. col. 699, 15—21.

veritatis sane specie coniecerit quispiam illa in Vitae **K** archetypi margine postmodo scilicet adscripta fuisse.

Restat, ut adnotem utriusque illi Vitae **K** recensioni antiquiori, quales codices *S* et *Mc* praebent, me utramque interpretationem Slavicam adiecturum esse, — quarum altera eaque antiquior, in Magno illo Menologio Macariano servata (n. 45), publici iuris, quantum scio, nondum facta est, altera vero, recentior, iam dudum est edita, veluti in libri, qui inscribitur „Пролог илн Синаксарій ӡа еже страданій и угодотвореній“ (Mosquae 1816), vol. III, 1 fol. 65—66. Has interpretationes addere propterea haud ab re fore opinor, quod et codicum Graecorum nobis instar sunt nec nihil ad Vitae **K** archetypum restituendum conferunt, medium quendam locum inter *S* et *Mc* obtinentes.